
  

Editor 

Der Präsident der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin / 

The President of the Berlin School of Economics and Law 

Badensche Straße 52 • 10825 Berlin 

T +49 (0)30 30877-1393 • F +49 (0)30 30877-1319 

  

Ordnung  

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen 

des Masterstudiengangs Recht für die öffentliche Verwaltung 

des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung 

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin  

vom 06.10.2021 

75/2021 

Mitteilungsblatt / Bulletin 
30. Dezember 2021 



Mitteilungsblatt der HWR Berlin 75/2021 vom 30. Dezember 2021 Seite 2 / 2 

Ordnung  

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen 

des Masterstudiengangs Recht für die öffentliche Verwaltung 

des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung 

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin  

vom 06.10.2021 

 
Aufgrund von § 71 Abs. 1. des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz –

BerlHG) in der Fassung vom 26.07.2011 (GVBl. S. 378), zuletzt geändert am 14.09.2021 (GVBl. S. 1039), hat 

der Fachbereichsrat des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung die folgende Ordnung erlassen: 

 

 

Artikel 1  

Folgende Studien- und Prüfungsordnungen des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung treten zum 

1. April 2022 außer Kraft: 

1. Studienordnung für den Masterstudiengang „Recht für die öffentliche Verwaltung“ 

(StO/RöV) an der Fachhochschule für Verwaltung und Rechtspflege Berlin vom 16.01.2008 

(Amtliche Mitteilungen der Fachhochschule für Verwaltung und Rechtspflege Berlin 

08/2008) und 

2. Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Recht für die öffentliche Verwaltung“ 

(PrüfO/RöV) an der Fachhochschule für Verwaltung und Rechtspflege Berlin vom 

14.05.2008 (Amtliche Mitteilungen der Fachhochschule für Verwaltung und Rechtspflege 

Berlin 18/2008, berichtigtes Mitteilungsblatt der HWR Berlin 13/2009). 

 

 

Artikel 2 

Studierende, die bereits vor dem 1. April 2022 die Zulassung zur Masterprüfung gestellt haben, können diese 

bis zum 30. September 2022 abschließen. 

 

 

Artikel 3 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt/Bulletin der HWR Berlin in 

Kraft. 


